274-275 clamitat, cum B-E: clamitat, atque
eiusdem farinae sunt, quae eiusdem titulo
feruntur in Lucam, cum A.

275 Atqui B-E: Atque A.
278 volunt B-E: volent A.
281 argutatur C-E: cauillantur A, cauillatur B.
284 quidem B-E: sane A.

274 Origenis Orig. Comm. in Ioh. II, 13-15
(7-9), 91- 1II, GCS 4, pp. 68-72.

281 siue homines siue dii Possibly a variation of
Verg. Aen. I, 229; v. infra, p. 59, n. 11. 648­

649·
286 sine me ... facere Ioh. 15, 5.
289-29° bis dixerit ... posteriori addidit Ioh. I,

4·
291-293 Ac mox ... TO cpwc; In Resp. ad annat.

Ed. Lei, ASD IX, 4, p. 164, 11. 603-618, Er.
responds to criticism from Lee.

294-304 Augustinus ... fuerant Tract. in Ioh. I,

16, CCSL 36, p. 9 sq.: "pronuntia sic: Quod
factum est; hic subdistingue, et deinde infer:
in illo vita est."

314 Hilarius Trin. I, 10, and II, 20, CCSL 62,
pp. 9 sq. and 55: "Omnia per ipsum ... fac­
tum est nihil. Quod factum est in eo vita
est." and "'Quod factum est in eo, vita est'.
Hoc igitur ... Nam id quod '" per eum fac­
tum est".

286 capite A: cap. B-E.
291 impertit B-E: impartit A.
294 et hic DE: etiam Be.
295 vt hic C-E: et hic B.
295 aceipias DE: accipiamus Be.
308 formae D: forme E.

320-331 Valla ... Ioannes Valla, Annot., Garin,
I, p. 839, col. 2: "Illud autem non indignum
est admonitione, non idem verbum Graece
esse apud nos, 'factum est', sed duplex
syevE7o, quod postea transfertur 'fuit', cum
dicitur 'fuit homo', alterum yeyovE, quod
ego transferrem 'extitit', quod verbum non
iungitur cum participio more verbi substan­
tiui, significatque 'euidenter fuit' vel
'prodiit', vt cum dico: 'post Socratem Plato
extitit praeceptor' ... Non potest subaudiri
'erat' potius quam 'fuit', quia Graece legitur
'nomen ei Ioannes', ovo(.Lf1. f1.UT4J 'IwrX\JV'I)C;."
Cf. infra, pp. 50-53, 11. 472-521. Nov. Test. A:
"Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat
Ioannes", B-E: "Erat homo . . . nomen
Ioannes."

333-337 Nee est ... aliquem Cf. infra, p. 132, 1.
331 sqq., ad Ioh. 13, 16, and Annot. in Mt. 10,

5, ASD VI, 5, p. 186, 1. 860 sqq.
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335 [C] Nam Graecis ~~AAE~ qui mittit tdum aut lapidem, TC~(.lTCE~ qui quocunque
modo mittit, munus aut aliquid simile, E:TCw'r~AAE~ qui minit epistolam, &TCOcr'r~A­

AE~ qui emittit cum mandatis aliquem.
[7] [A] V t omnes crederen t per ill urn. Graecis incertum est an per

ilium referatur ad Ioannem; vt intelligamus illo testihcante omnes debuisse cre-
340 dere in Christum an omnes debuisse credere Patri per illud lumen cui testimo­